21/03/25, 09:44 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4238801

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4238801 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 4 / 2025 - CCSA - DE (11.01.13.02)

Nº do Protocolo: 23074.026396/2025-22
João Pessoa-PB, 20 de Março de 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

I. Designar os professores SINÉZIO FERNANDES MAIA, matrícula 1354507, e CÁSSIO DA
NÓBREGA BESARRIA, matrícula 1848107, para representarem o departamento junto ao
Colegiado do Curso de Ciências de Dados para Negócio do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas da Universidade Federal da Paraíba, na condição de titular e suplente,
respectivamente, pelo prazo de dois anos.

II. Essa portaria entra em vigor a partir dessa data.

(Assinado digitalmente em 20/03/2025 12:21 )
PAULO AMILTON MAIA LEITE FILHO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1030203

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 4, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 20/03/2025 e o código de verificação:

6ea75a390a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/03/2025

PORTARIA Nº 04/2025 - CCSA - DE (11.01.13.02)
(Nº do Documento: 4)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/03/2025 09:48 )
IVONE DIAS DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1944742

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 4
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 21/03/2025 895589f3ea

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf